

Keleiwis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išbūdams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Sgr. arba 50 Pf.

Keleiwis

is

Upsakymū Istatimai i Ke-
leiwī kastoj po 2 Sgr. uī
kozng, smulleis Kastais
išbrukawotą Gilę. Gro-
matas reit sen atrašyti:
Sergplaz (arba
Schieser Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwiniufams Žinės parnešas.

Nro. 29.

Karaliaucziuje, 17. Julij.

1877.

8. Kėdėldienėje po šventosės Traicės.

Matt. 7, 15—23. Grom. Rym. 8, 12—17.

Kas Dievo Waitis?

„Kurius Dievo Dwaše waldo, tie yra Dievo Waitai.“

Tas Klausymas: „Kasgi ben Dievo Waitis?“ yra labay swarbus, ir koznas wiens žmogus turėtu ant šito Klausymo tikro Ufsakymo jėštoti, ogi ne teip biden dėl fitū, kaip koznas wiens dėl sawės paties. Nės jau anday apie tai kalbėjom, kad Dievo Žodis apie dwejopus žmones kalba: apie Dievo Waitus bey apie Swieto arba tiesiog sakant apie Welnio Waitus; apie Waitus Szwiešybės bey apie Waitus Tamšybės; apie Waitus Dangaus bey Waitus Peklės. Wiens tujū ir tu esi, miels Skaitytojon, o ir aš, kurs aš šitą Žodi rašau. Ogi mudu turima šu tūm Dalykū i Tiesumą pareiti kaip weifiaustay. Nės kas Dievo Waitis yra, tas yra Waitis Žegnonės, Malonės ir Gywasties; ale kas Swieto Waitis yra, tas ir yra Waitas Karšto, Nemalonės, Prapultiės ir amžinojo Smer- ties. Dievo Waitai yra podraug ir Dievo Tėwonys arba Urwai. Kas Dievo yra, tai ir jū yra; wisa žeme jiems tur šlužyti, o po Smer- ties jiems pri- klauso wisas Danguš ir wisos Gėrybės ir Grožybės, Danguje ēfancijos.

Sztay, Klausymas, koks swarbus, ale jo Ufsa- tymas jū swarbesnis, o ir jū sunkesnis. Swarbesnis dėl to: jey tu ant to Klausymo tikrą Ufsakymą ne žinai, tay tu patš prisiğawai ir esi ant Amžiu prapūlės. Ale sunkus šitas Ufsakymas tobėl, kadangi žmogaus Szirdis Gyrypelnė. Koznas žmogus laikos sawę per geresnė, ne kaip jis iš Tiesos yra. O kad priegtam dar Prietelei gir, ir Swietis gir, o ir Szėtonas gir, o ir rasi bene dar šen ir ten koks gers Darbas, kuri tu išprownyš, tawę tawo Szirdi pagir: tay Gyriaus be Galo.

Pagal tą Gyriū tu mišlyjies iš Tiesos ēšas Dievo Waitas ir užmiršti to, kad Pons Diews miėgina

Szirdis ir Jukšus. Kaip ezion iššweizd, tai tu ney patš ne žinai, o fiti ney to tief. Tai wiens Diews tē žino, o jis sawo Waitams toktai žinoma daro tikt per sawo šwentąjē Dwašē. Ale ir tame Dalykē reit pašsaugoti. Beje Žodis sako: „Ta pati (šventoji) Dwaše dūd Lindymą musū Dwašēi, mus Dievo Waitus ēfancius“, o Kartais tikras Dievo Kudikis Lindymą šitōs Dwašės Szirdyje pajusdams, jaučias jau puštay išganytas ēšas. Ale ir nūbajaiustiojo žmo- gaus Szirdyje gywena dwi Dwašės: Jo paties arba senojo Adomo bey Gyrypelnytės Dwaše ir šventoji Dwaše; wiena jam sako šēip, kita teip. Wiena ji traukia ant Dešinės antroji ant Kairės. Wiena sako: Tu Kristaus Awele. Jis tawę per sawąjē iššrinkęs, ale antroji sako: Gy kurgi? Tu jut Malonės Gziesą pa- ntekina. Durys taw užrakytos. Kristus tawę atmetęs.

Upaczien po kofio Paršlupimo Dievo Kudikio, tay Kartais jo Szirdis pradeda nerimaszioti jam sak- dama: Tu dar ney iš Tolo n'esi Dievo Kudikis. Bet labjauštay, kaip tankies tyres esmi, ant Ligōs, arba Smer- ties Patalo Welnias gundydams i Szirdi šaukia: Tu per daug daug griekhyjei; tu turi man tekti; tu ne gali rofotis tarp šfrinktujū. Ką ezia weifši? Tada ypaczien dabof, kofia Dwaše tawyje ponawoj, kofia tawyje waldo. Kas taw geriausies mēgsta. Taygi dabof, idant tawę Dievo Dwaše waldytu. Jey teipo bus, tay tu Dievo Waitas. Amen.

Partijos Swiete.

(Pradžia Num. 28.)

Nės šiczion apie tai kalbėdami, kad wisi Walniejie tūm pacziū Keliū eit, ir mierniaus Walniejie Socija- listams tikt Taka padaro, felis Paweifšlus sustatysim, iš kuriū išširodys, kofia Gentyšte ir Wiennybe tarp So- cijalistū ir fitū Walnujū yra.

Walniejie mofin, kad wisi tōs pacziōs žemēs žmones tur lygus buti ir lyge Teisybę turėti. Grows tur pagal Teisybę lygus Ubagui buti; ale bidesni Laukai bidesnes Kruwos Piningū tur žmogui aukštesnę Garbę

241198

ir Teisybę dūti. Teip mokin Valniejie. Ale Socijalistai eit žingsni toliaus, sakydami, kogidėl benreik Inginant prie Laukū ir Lobjū apšioti. Wienu Jodzū: Wisi, ale ir powisam wisi žmones, taygi ir Gaspadorius bey Bernas, Gaspodine bey Merga tur fits fitam Inguš buti.

Walniejie nor, kad wisi Urėdinintai tift per Skyrimus i sawo Urėdus pareitu. Jie nor Ministerius, Kunigus, Oberprezidentus, Landrotus, Giriktū, Ponus širti, tift iki šiol Karaliu ne, ale Socijalistai nor ir aukščiausių žemės Wiešpatį issirinkti.

Walniejie sako: Kaip daugiausioji žmonių Dalis nor, teip tur buti. Daugiausioji Dalis tur wis Teisybę turėti, nesa prie didžiausiosios Dalies yra didžiausioji žmintis, o kad wisur wisas pagal Walę didžiojo Bulko eis, tay bus per wisą Swietą wiena Palaima ir Pasifetimas, o wisur pasiliaus Beprotyšte. Ale žmintis n'iera teip per wisą Swietą praplatinta, ir yra wis tift prie keliū, tai yra jau wisur žmintingieje išpažinė, o Pons Jezus liudyj, kad tift maž yra tikraji Kelis ir tikrusis Wartus surandancziujū. Sawo Bulkeli jis tift ir wis mažu wadin. Ale tessaugoj Walniejie, kad jie ne per drąsus pastotu. Kad jau wisur bus tas Szauksmas i Geliawimą parėjęs: Daugiausiojo Dalis tur Teisybę, tay Socijalistai beweit sakys: musū yra daugiausioji Dalis; todėl prie musū yra Teisybe: musū Wale tur nusidūti.

Pikeziausis Dalykas prie Walnujū yra jų Kabėjims puštau-swira Wierdōs Dalykūse, kuriūmi jie Socijalistams labjausitay Keli padaro. Walniejie dar tiek tiek i Pong Diewą tif ir sako, Diewą ēsanti, ale toki Diewą, kursai ne gal ney Maldas išklausyti, ney Stebuklū daryti, bet kaip wisas Swiete Pradžioj itaisyta yra, teip tur eiti ir eit wisas sawo Kelio. Socijalistai sako: mes ne-privalom ney jokio Diewo, o ir n'iera Diewo. Swieto žtaisymai ir Swieto Dawadai tay yra wisas; to aukštejnio mes ne turim. — Walniejie dar nor, kad Bažnyčios butu, ale be Wierdōs žissipazinimo ir be Prišpazinimo, o ir be tikrosės krithezioniskdōs Drausmės. Socijalistai sako: Pro tą hitas wisas daug kastojašis Bažnyčių žtaisymas? Jis Kabrū n'iera wertas. — Walniejie išpažista Bybeles ne per Diewo žodi bet per žmoniū Surasymus, pilnas wisokiū Pasakū ir Pramonū, tarp kuriū dar šen ir ten tift toks gers apmastytins žodis ir Pamokinims randas. Socijalistai Bybeles wisay paniekin sakydami: tos knygos ir kas tose parašyta, tai wisay niekai. Szalin su toms! Socijalistai žino, kad jų didžiausis ir galingiausias Priesininis, kuri jie pergaleti ne walioj, yra Diewo žodis. Tas yra Kardas, kuri iki šiol dar nieks n'iera pergalejęs, o kuri ir niekadōs nieks ne pergaleš. Krithezionistais Lisejimas

yra Skydas, nū furio Peklōs Strēlos atšipustos tur atšidaušti ir nupulti. Taygi ir ne Dyrwai, kad Szetonas per sawo Larnus per Walnūsus bey Socijalistus wisokiose knygoše Ceitungose ir Abrozūse Diewo žodi tiek tift imanydams išbluznyja ir jam ney jokio geresnio Dziausmo n'iera, kaip Bažnyčias bey Kunigus wisokiu Budu i Gėdą ir Apjoką padūti. Tai daro Walniejie, o Socijalistams tai per Wier dibis Dziausmas. Teip Walniejie Socijalistams wisur Kelis prigatowyja, o mes ne galim kitaip, kaip su Szirdiēs Padrebėjimu sakyti: Kasgi ben bus su musū mielaje Krithezionyste galiausitay!

Apie Karą.

Rusū Waiskai dar wis Iyg Iwanais twista šale Mieso Simnitca, jų pacziū pabudawotūju Tiltu per Donawdōs Upę i Turkiją, o jie jau ir gerą Galą i tą Turkijos Prowincą, kuri wadinama Bulgarija išwerže ir tą Bulgariški Miestą Tirnową iēmę. Szitas Miestas yra ant Buse Kelio tarp Donawdōs Upės bey didziujū Kalnū, apie kurius anday pasafojom, ir kurie Balkan Kalnūnais wadinami. Ant hito Kelio iki hitū Balkan-Kalnū Rusai jau daug Pasipriešjimū nū Turkū Buses rado, ale jie tūsius umay pergalejo. Pasafojimai apie hitus Sufimus pries Donawdōs Upės su fits fitu ne sutar. Wieni sako, kad Rusai ezionay daug žmoniū prapulbę; titi, kad tift mentay; ale tame jie wisi sutar, kad Rusai yra i Tirnowdōs Miestą itraukę. Bet kaip jiems toliaus eis i Kalnūnus traukiant, dar nieks ne žino.

Iyg teipojau ir wisos žinios tame sutar, kad Turkū Gendroliai iš Montenēgro arba iš Jūdkałniū Kunigaithtystės išmušti ēšq ir dabar nū tōs wisay atstoje, teipo, kad dabar Jūdkałniškiai wisay Pakajuje yra palikti. Turkai misthyj: Ką tą mums maczyj, Jūdkałniškis pergalejus, kad mes Rusus ne busim pergaleje. Taygi wisą sawo Sylą turim pries Rusus statyti. Kad mes ant tujū Pergalejimą busim apturēje, tay ir Jūdkałniškiai mums turēs i Paklusnumą pasidūti.

Ogi Iyg teipojau ir wisos žinios tame sutar, kad ant Azijos Buses anapus Jūdujū Juriū Rusai tur atgal trauktis. Szion Turkai pries jūsius per daug galingi pastoje. Karo Dalykus išmanantieje sako, kad Rusū Waiskai Azijos Busej Turkū Galybe per mentą laikydami wislab wienu Sykiu aptwertu noredami per toli išsiplētę, o Turkai jų weif wieng Sparną weif antgaji po wieng apnikę jūš apgaleje ir jūš atgal warę.

Galiausitay dar pariti ir Pasafojimai apie tai, kad Waisko Aprupinimai su Maisto Prywolėmis toliai Danyhei žmoniū kaip ir Arklū ant tokio Tolumo,

ypacziay kad Waiklai i Kalnynus anapus Donawos Upes pareis, labay sunkus busę. Briegtam pareit ir Pasigodimai, kad prie Lyberiamimo Maisto Dalykų daug Mewiernybės ir Brigawimo pasirodę. Szienš ant Arkliaų Pasaro lyberiuatės iš Daliės supuovės, i Dūnų Pelenai esą išepti ir kas tam lygu. Dabar tenay Iškęskojimai laikomi, kas hitū Brigawimū kaltas pasiojęs. Apie tai, kaip Rusū Waiklams eit, kurie prie Miestū Galacz, Braila, Tulcza per Donawos Upę i Dobruczės turkiškąję Prowincą perėję, ir ar tie jau toli ten i Turkiją parėję, mums šime Gziese neį jokiūs žiniūs ne pareit.

Ant Pabaigės dar ir turim primesti, kad wis iš wien Pasigodimū pareit, dėl šime Kare išprowytujū Zwierysziū. Teip Turkai godzias prieš Rusus, ale jū daugiaus atpencz Rusai prieš Turkus, kad jie prieš Suronytūsius, Sugautūsius, prieš Moteres, prieš Senūsius ir Silpnūsius, prieš Waikus ir teip toliaus powisam žwieriskay pasielgę. Ale mes ne žinom, kiek hitū Pasigodimū Tiesa, kiek ne. Mes rofūjam, kad ant abiejū Pusū bus tokios Bjaurybės nusidawusios; juk mes žinom, kokia žwieriska žmoniū Prigimtis, kad ji ne Diemo Dwasės waldoma. Ale ant antrūs Pusės ir wislab teip durnay ne bus, kaip pasafojama, nęsa Neprieteliai haudo prieš kits kitą ne tikt Kulkomis bet ir pistomis Pasakbomis, Swietą prieš jūsius iškryti norėdami.

Wisotia Žinia.

— Musū Wiewpats Giecorius yra su wisū Wokietijūs Kunigaitęziū Britarimu Prisafymą išleidęs, kad tūjau nū Dienūs hito Prisafymo ne turint Wale buti, Arkliaų iš Wokietijūs per Kubezius i kokia kitą žemę pergabenti, jeib musū pacziū Waiklai Arkliaų privalant tujū ne kaip nors Stoka paslotu. Bet kadangi hitas Prisafymas teip staiga ir niekam ne be mislyjant yra išleistas, tay musū Giecorystės Waldzia ant to tikt tur swarbjū Priežascziū turėti. Aukščiauspis Wiewpats t'islaiko mums mielgi Pakaju.

— Musū Wiewpats Giecorius yra šwentoj Dienoj 8. Juliju iš Miestelio Gms atstojęs, potam Mieste Koblentš prie Giecorienės apsilankęs, ale tada toliaus seliaudams, ir dar šen ir ten apsilankyti ketindams ant Kelionės i ystreikiški Miesteli Gastein, tarp didey aukštū Kalnū gulintiji pasidawęs. Gzion jis keta trumpą Gziesą Sweikatūs Wandens iš Kalno karstay tenanti wartoti.

— Nedelioj 1. Juliju laite Mak-Mahons šale Paryzo Miesto šlowingą Peržiurėjimą Žalnierū Waiklo, Paryze stowinczio. Paryžiskiai žmones buwo czion

ant Pasžiurėjimo drauge išėję, ale wislab prie jū pasiliko Tyfume.

— Turkai yra Szautimą pakėlę prieš Rusus, but tie labay baisiey ir nemielasirdingay pasielgią prieš Turkus arba Momėdikšius, kad tie žiems tur i Rankas ipulę ale Rusai wėl prieš Turkus, kad jū Pasielgimas prieš sugautūsius Kriškezionis powisam žwieriskas esąs. Ale kiek tokiū Pasakbū Tiesa, kiek pramanyta, kas tai gal žinoti. Mes žinom, kad tur Karas stauczia, wisur Zwierysziū nusidūda.

— Apie Turkistūsius Gendrolius dywni Dalykai pasafojami. Dienoje 21mojo Junijaus buwo Kunstantynopelyje Turkistafis Sultans sawo Ministerius apie sawę surinkęs su jeis dėl Karo Sustrodymą laikyti. Gzionay Karo Ministeris Medis Paša paskaite po Aktū Sultano ir wisū hitū Ministeriū Gromatą, kurę wyriauspis Turkū Gendrolius Serdar Ekrem Abdul Kerim Paša nū Donawos Upės Karo Ministeriui buwo atrasęs, ir kurioje jis aiskiauspis išgulde, jis wislab teip itaisęs, kad Rusū Waiklai kas žin kiek Tuffancziū ir wėl Tuffancziū Wyrū prapuldami per Donawos Upę persigauti nieku Budu ne galēsę. Sultans tai girdėdams didey dziaugęsi ir nuslunte hitam šaunamjam Gendrolui didžiauspis Pağyrinus. Ale 24 Stundus po to parėjo žinia, kad Rusai prie Miesto Braila per Donawą pereidami i Dobruczą išweržę. Koks czia Berfigandims buwo, gal kojnas mislytis. Rods Turkai tūmi linkminos, kad jie Rusus umay ar i Donawos Upę iweršę, arba per tą atgal perwarję, ale ir hitas Rusistikimas buwo niekingas. — Rusams ant antrūs Wietūs prie Simnitca per Donawos Upę perėjus Turkistafis Gendrolius išbartas, kodėl jis Rusus czionay verleidęs, tą Atsiliepiną dawęs, but jis neį jokiū Paliepinimo ne turėjęs, Rusams hitą Perėjimą užginti. Ale mes tacziau hitą paslutinę Pasafą ne wierziam, kadangi ji rodos per labay paika esanti.

— Englenderiai yra sawo kariskujū Sziepiū Žagini, kūrš pirm to Grykijūs Ižęnyje gulėjęs, i Bėzikūs Ižęgi nuslunte. Gzitas Ižęgis ant musū Kortū n'iera pazenklintas, ale jis randas azijatiskame Bakraštėje tū Juriū, kurios wadinamos Megaisches Meer ne toli nū tū Salū Samotraki bey Imbro, prie pat tūs Juriū Rankowės, kuri wadinama Dardaneleis. Gzion hitas Žagins nor ne toli ir Pasalyje buti, jey Rusai toliaus i Turkiją werštus, jeib tada Englenderi Kunstantynopeli saw žimti galētu.

— Tas Bagoczius Zyds, kūrš per ilgus Gziesus Gelžkeliū Karalius buwo wadinams, ale potam per daug sukdamis ir weldams bankrutierawo, Zyds Sztrusbergis, kūršai galiaupis pirm Poro Metū Muskawos Mieste sugautas tape ir i Kalėjimą parėjo, tas

dar wis Muskawoj ir Newalnbyje. Rods jis pirm Poro Metu wieno Girikto yra prasudytas, kad ji reikiant per Rubeziu is Rusijos iswaryti. Ale kiti Giriktas del kitos Promos atsudyjo, kad jis turis Kalėjime sedeti, o wel kiti Giriktas, kad ji reikiant jo paties Namuse Uzdabojime laikyti. Szitokiu Budu Sztrusbergis wis dar Muskawoj teb' sed.

— Musu Karaliaucziaus Giriktai godzias, kad Piktadėjstis bey Razbajstis prie musu labay dauginas. Skaitlius Razbajstis nu Meto 1871 iki 1875 antra tiek toks didis pastojes, ne kaip pirm to. Plešimas bey Razbajstis tai dabar jau paprasti ir lyg menki Daiktai, o naujes gimę Rudikiet žudomi lyg kaip Katyciai nusandinami. Ogi mes sakom: Tur teip eiti, fur Diemo Baime tarp žmonių isnyksta. Bet Smerties Baime dabar tarp žmonių lyg teipojau sunyksta, kadangi dabar Razbaininkai Smerciu ne forawojami bet tik ant ilgesnio ar trumpesnio Gieso i Kalėjimą isodinami. Kur dar ans diwiskafis žodis gilioj: „Kas žmogaus Kraują pralieja, to Kraują wel reik pralieti“ czia Szirdis dar gaun Bajutimą, kad žmogaus Gywastis aukstiesnis ir wertesnis už kofio fito Gywolio Gywasti. Ale dabar Piktadėjui žmogaus Gywasti be žudant Szirdis teip menkay šiurpcioj, kaip kad jis kofiai Awei Gywasti ima.

— Musu Prowincoje buvo wisur Wyskupystis besitaisancijos baznytkius Saimus arba Synodus laikyti, ale musu wyriausioji ewangelisfoji Baznytrote isdawe Palepimą, kad Wyskupystis su Laikymu fitu Synodu dar palauktu. Rodel fitas Palepimas isdutas, tai ne žinom, ir wisas Swiets is to dywyjas, kadangi fita musu aufscziausioji baznytkioji Wyriausybe pati buvo pirmto fitus Synodus laikyti palepusi. Wislyjama, kad rasti tai bene del to, idant ant Synodu Waidai del pasidariusiuju baznytkiuju Musdawimū Berlyne ne nusidutu. Ale gal buti ir kofio fito Dailko del.

— Utarninke 26 taji Juniju Priedienininką Gehlar is Saslaukiu sugautą ficzion i Karaliauczių i Kalėjimą atgabeno, kursai sawo Marczią Naktyste pirmto su Akmenimi užmušes, o potam Lawoną i Molkasi imetes buvo. Jis sakos, kad jis tai is Berpykio del to dares, kadangi jis norjes didesnę Swodba kelti, o Marti tai n'apsiemusi. Szta, kofia tai Meile tarp Jaunikio bey Marcziós. Ak, Bone Dieme, susimilkis musu Kritfczionystis!

— Is Labgudós Ceitungos pasakoj, kad Agilós Kieme žmogus per durnas Lazības nūglą Smerti radęs. Wiens žmogus is ano Kiemo manding Kar-

cziamoj su fitu susilazines, kad jis puse Stundo 5 (naujeses) Stopas arba Literius Pywo isgeres. Ale pentgę Stopą begerdams jau jis ir buvo Lawonas. Jis buvo 51 Metu sens, seip wisay sweiks ir butu dides sens pastoti galjes. Jis paliest Paczią ir n'uzaugusiu Waiu.

Prete Karaliauczuje 14. Juliju.

Ant Turgaus Jawu menkay pareit. Kwicziei 12 Martius — Pf. iki 12 M. 25 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 8 M. — Pf. iki 8 M. 20 Pf. Mieziei, did., 6 M. — Pf. iki 6 M. 20 Pf. Awijos 6 M. — Pf. iki 6 M. 10 Pf. Žirniei, balt., 6 M. 80 Pf. iki 7 M. — Pf. Koputes 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. nauj. Szep. Szienis 3 M. 50 Pf. iki 4 M. 50 Pf. Entres. Sziaudai 3 M. 50 Pf. iki 3 M. 75 Pf. Entres. Swiestas 1 M. — Pf. iki 1 M. 20 Pf. už Swarę. Kiausiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.

A p s a t y m a i.

Mieliemsiems Kiemu žmonems ir manes Garbėje laikomiems Pirfejams as pakarniay žinią būdu, kad as su pirmuju Julijumi fito Meto nu sawo bendriškojo Kupczystis Draugo Pono Otto Wiensfeldt atšifres ir Apteforystis Kromę, kuri Pons R. Semling bey Draug. ficzion Steinthorstrasse (akmeniniu Wartu Ulycioj) Num. 20 aptureses, pirktinay apsiemes esu ir su tum Uzrasu

C. S. Lemke

toliaus westu.

Už Pastitėjimą, man isšioley dowanotaji, širdingay pasi dekawodams as melbziu ir ši mano naujes pradetaji Apšimimą melingay šelpti, nusistėdami kad as pasiprocewofiu, per aštriaušą Wiernybę ir pigias Prekias mano pagarbintiems Pirfejams tiek imanydams itikti.

Klaipėdoj, 3. Juliju 1877.

Su Pagarbinimu

C. S. Lemke.

Engliškafis raudonafis Barwas, gražiaustay sutaisytas Rugarwawimui Gaspadorystis Triobu, as pigiaustay prifulau.

Karl Pied,

Tilžej, Wofiecziu Ulycioj Num. 23.

Kazū Kopes (Stoppelrūben), rundinos, geltonos ir ilgus raubūngalwius Milžinus as prifulau Rudens Isšiejimui pigiaustay.

Karl Pied,

Tilžej, Wofiecziu Ulycioj Num. 23.

Anilyno Barwū

pobraug su aiskiu Pamofinimu, skalbant neplunkancio Barwawimo Wilnū, Dumwulės ir Audimo prifulo gražiamie Isširinkime Aptieka **C. Berger,** pirmto Zacher.